COMISSÃO ESPECIAL DO PACTO FEDERATIVO

REQUERIMENTO                       de 2015
(Do Sr. Esperidião Amin)

Requer que seja convidado o
Senhor MAILSON DA NÓBREGA, ex-
Ministro da Fazenda e economista, para
debater a proposta de um novo Pacto
Federativo.

Excelentíssimo Senhor Presidente

Requeiro nos termos regimentais, a realização de

Audiência Pública e que seja convidado o Senhor MAILSON DA NÓBREGA,

ex-Ministro da Fazenda e economista, para debater as propostas com relação

à partilha de recursos públicos e respectivas obrigações da União, dos

Estados, dos Municípios e do Distrito Federal (PACTO FEDERATIVO).

Sua experiência como Ministro de Estado e economista de

carreira, bem como seu conhecimento sobre a questão tributária, competências

e obrigações da União, ressaltados no texto de sua autoria, anexo, publicado

em jornal o ESTADO DE SÃO PAULO, de 31.5.2015 (pág. A2), poderão

contribuir para os debates dessa Comissão.

Sala da Comissão, em          de                              de 2015.

Deputado ESPERIDIÃO AMIN
PP - SC